tate Cremona, investit Cremosianum de

pecia terra vidatae, apud ecclesiam S.

Mariae ubi dicitur Qualpolosa, imposito,

intcr cetera, ficto annuo quatuor dena-

riorum veteris monetae mediolanensis (2).

Tcstcs : Albertinus de Estelenda et Ru-

beus eius frater et Ioannes Musinus.

(2) Per la localita confrontisi col seguente documento :

1203, mad. 4, VI, in elaustro monasterii S. Pe1ri de Pado de

Cremona.

Venditio de una petia tcrrac in bmgida suprascripti mona-

sterii, apud S. Mariam Gualpoloni, pretio 12 libr. infort., facta

a monasterio, Guideto mulinario vic. S. Herasmi.
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141. — n 48, ma. 1 XI, in burgo S. Lucia

dc suburbio Crcmonac, pracscntia bon.

hominum.

Venditio f. a Bernardo Bruxacorio et

Alberga uxore eius, quae renuntiat omni

suo iuri et consensum mariti habet,Teoldo

Ca(ca)infurno, de 7 perticis terrae vidatae

cum tezia fictaliciis ecclesiae S. Marchi

pro 6 den., ultra Pauxolum, pretio 44

sold. bon. mediol.

142. — 1 148, iul. 7, XI, Cremonae. S, 83.

Zaccaria, Ser. Ep. Crem. 1 1 5. Girondelli,

id. 138.

Privilegium Eugenii III Oberto episcopo

cremon. concessum, quo statuit ut cre-

menses ecclesiae et clerici, qui cremon.

episcopatus iuris erant et oboedientiam

episcopo negabant, debitam reverentiam

et honorem exhibeant, necnon ut senten-

tiae excommunicationis vel interdicti ab

episcopo cremon. in suos parrocchianos

prolatae observentur ab omnibus tam in

placentino quam in cremonensi episco-

patu (1).

143. — 1 148, iul. 16, Brixiae. Dal Giron-delli, Scrie dci Vescovi Crcmon. 141.

Bulla Eugenii III in qua Lanfrancum

praepositum et fratres ecclesiae S. Agathae,

Cremonae sitae, sub protectione B. Petri

suscipit, omnia bona et iura confirmans.

144. — 1 148, oct. 12, XII, Mediolani. S, 89.

A V. Girondelli, Scr. dci Vcsc. Crcmon.

142. Lupo, Cod. Dipl. Bcrg. II, 1085.

Sententia Guidonis de Summa cardi-

nalis et legati apostolici, in causa inter

Obertum cremonensem et Girardum ber-

gomensem episcopos, de populo de Ru-mano, de decima de Zibidi, de eccl. S.

Mariae de Rumano et ecclesia de Bariano,

de ecclesiis S. Georgii et S. Eusebii de

Rumano, de possessionibus ecclesiae de

Bariano et loci Comenduni.

(1) Anche nella seconda edizione dei Regesta Pontif. Ro-

manorUm, del Jaffe, II, 58, non fu corretto l'errore della prima,

a proposito di questa bolla, che si dice datata da Crema,

mentre nel Cod. Sicardo si iegge chiaramente Cremona; e J

1150. — SECOLO XII. 117145. — 1150, febr. 20, Cremonae. Dalle

Mem. dcl Dott. G. Giacomo Torresino,

ms. BG.

Albertus de Dovaria, Frugerius Faber

et Guilielmus de Medolago, iudices ordi-

nati a curia (episcopi) Cremonae, senten-

tiam ferunt inter Obertum episcopum, et

Platenenses.

(Sequuntur nomina civium cremonen-

sium qui ad hoc iudicium citati sunt.)

146. — 11 50, iun. 4, XIV, Crcmonac.

ASM. Ap.

Iohannes Bonus f. q. Guiberti qui dicitur

Iohannes Leoni de loco Barro (vel Bartio),

et Olda, iugales; Otto Muriolus, et Otta,

iugales; Ambrosius Valarius de burgo

S. Nazarii, et Luciana , iugales ; Petrus

Barceniga; omnes lege romana, consen-

tientibus viris uxoribus, vendunt Petro

f. q. Zanoni qui dicitur de Bonis 7 petias

terrae in loco Barro (vel Bartio) (in hoc

loco comprehenditur locus Malungola) ,

pretio arg. den. bon. mediol. librarum 13.

Tcstcs: Albricus Riparius, Guala De-

cogatulus, Ribaldus de Guignarneno.

147. — 1150, aug. 2, XIII, Cremonae.

Investitura facta ab Ardoino f. q. Ver-

delli, in Tintum Musa de Gatta cremo-nensem et heredes, de 40 perticis terrae

vidatae et aratoriae, ultra Padum prope

buccam Padi vetuli, ad fictum annuum

reddendum 2 den. bon. mediol. « si fue-

rint requisiti ». Ardoinus recipit pro hac

venditione6 libras den. bon.mediol. et pro-

mittit resarcire Tintum, si quid debuerit

dare communi civitatis Cremonae pro

dicta pecia.

148. —. 1 1 50, aug. 30, XI V, Cremonac. Ap.

Venditio 12 pertic.terraearatoriae, ultra

Pauxolum (cohaeret a sero Paudo) , pro

sold. 13 den. bon. med., facta a Musso

da Axola et Otta iugalibus, Tedaldo Ca-

quel che piii monta, dal Jaffe (indotto in errore dallo Zaccaria),

la si riferisce alle chiese e clcro cremonese, mentre si tra11a delle

cremasche.
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cainfurno, et ratificatio eiusdem vendi-

tionis f. a Bertono, nepote Mussi, a. 1161,

5 apr. IX, Cremonae.

149. — 11 50, nov. 14, XIV, Placcntiac in

camcra abbatis S. Systi. Ap. Ficker,

Forschung. ccc. 161. Rcp.Dip. Crcm. 149.

Concordia inter Berardum abbatem mo-

nasterii S. Sisti et consules Placentiae:

consules dabunt ei 500 libras placen-

tinae monetae pro dato quod ipse ab-bas facit comuni Placentiae de castello

novo (Bucca Abdue), et adiuvabunt eum

in omnibus querimoniis quae ad eum per-

venerint a Curia Romana ob hanc ces-

sionem (1).

150. — 11 50, dcc. 4, XIII, ... ASM.

Venditio de duabus peciis terrae ara-

toriae a la Malungola , perticarum 5 et

tabularum 8, ab Alberto, Iordano et Io-

hanne f. q. Benedicti da le Berte, et a

Ghisila matre eorum et vidua, qui pro-

fessi sunt omnes lege vivere romana, facta

Alberto, Iohanni et Otoni f. Lanfranci qui

dicitur Pegolotus, pretio arg. den. bon.

mediolan. solidorum 20.

151. — 1150, dec. 9, XIV, Placcntiac in

consilio. A, 65 c aut. Rcp. Dipl. Crcmon.

150.

Consules Placentiae investiunt consules

et missos Comunis Cremonae de Castello-

novo et de eius curte, inter Padum et

Abduam, libellario nomine in perpetuum,

hoc pacto quod Cremonenses solvant an-

nuatim duos bisantinos monasterio S. Sy-sti, iurent antiquum breve concordiae inter

Placentiam et Cremonam, et taciti sint de

medietate illius partis curtis Soraneae,

quam marchio Pellavicinus habebat, et

de qua lis erat inter Cremonenses et Pla-

centinos (2).

152. — 1 1 50, dcc. 1 1 , XI V, in loco dc Ca-

stclnovo (Bocca d'Adda). A , 66. Rcp. Dipl.

Crcm. 152.

« Malcoredus Vicedominus consul Pla-

centie et nomine communis eiusdem ci-vitatis Placentie, misit in tenutam com-mune civitatis Cremone per D. Albericum

Hermizonis et Oddonem Sagittaclericum

consules et missos eiusdem civitatis Cre-

mone, de Castellonovo et de curte eiusdem

loci in integrum per cathenacium porte

castri illius Castelli novi, et per socas

campane ».

(Come nell'atto antecedente, assistevano

tre consoli di Brescia ; inoltre molti uomini

di Castelnuovo, e parecchi Cremonesi).

153. — 1 1 5 1 (115omc), mar. 15, XIV, Crc-monae in palatio cpiscopi. (Dragoni, Cod.

Dipl. Cap. Crcm. 365, ms.).

Obertus episcopus Cremonae, cum con-

sensu- septem consulum Cremonae, et in

praesentia aliquot eorum nec non comitis

Alcherii, Guilielmi Talamacii, Cristiani

de Ticengo, Vitalis et Petri Boni de Tur-

lino, investit in perpetuum Lantelmum

f. q. Ottonis de comite de Lomello, mis-

sum hospitalis maioris de Ierusalem et

eius ecclesiae S. Iohannis Baptistae et

priorem hospitalis ianuensis, de hospitale

S. Michaelis in burgo S. Michaelis Cre-monae prope ecclesiam, (cohaeret hospitali

eiusque terrae vacuae a mane et monte

et sera via a meridie eccl. cremonensis);

eo tenore quod Hospitalis de Ierusalem

solvat episcopio annuatim pro censu so-lidos 4 den. bon. mediol. veterum, nulla

ecclesia vel altare aedificetur nisi consensu

episcopi, et omnia intcrdicta episcopi ibi

observentur.

Tcstcs : Comes Alcherius, Petrus Bonus

Capra, Osbertus Oderici, Cabutto Boldi-

cionis, Enricus Vassi, Iohannes Bonus de

Petro Orlandi, Guilielmus Talamacius et

Christianus de Ticengo.

(1) Nella pergamena, n. d'Areh. 4oi, in cui sono trascritti

nove atti di seguito, riguardanti Castelnuovo Bocca d'Adda,

con note in margine, a quest'atto si dice: De hoc habent mas-

sarii (commuuis, si deve sottintendere) auteuficmn (ma l'au-

tentico 6 andato perduto); e alla tlata: ab hoc tempore usque

nunc snnt LXXVIIII anni. etc. L' apografo e dunque del- J

l'anno 1229, anno della lite fra il Conume e S. Sis1o di Pia-

eenza, per il possesso di Castelnuovo.

(2) Nel Rep. Dipl. Cremon.. p. 151, 6" linea dal pie di pa-

fiiua, invece di Rolandus Ade Ambroxii - Bovethus, si legga :

Rolondus Ade - Ambroxius Bovethus.
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Iovisalta notarius, iussu episcopi, con-

sulum, et Vitalis et Petriboni de Turlino,

scripsit (1).

154. — u51, iul. 26, XIV, Crcmonac, in

fal. cpiscopi, A, 67. Rcp. Dipl. Crcmon.

Iura et redditus quae habebat ecclesia

S. Sixti in Castronovo (Bocca d'Adda),

dicta per iuramentum, ab Ugone Maza-

bove de Castronovo et Marascotto ga-

staldo, consulibus -6- Cremonae, quomodo

erant eo tempore quo Cremona castrum

recepit a Placentinis.

« Presentia D. episcopi Oberti et co-

mitis civitatis Cremone et eo dante suam

auctoritatem fidei testium, etc. ».

« Ego Obertus crem. episcopus, in hac

cartula mea iussione facta subscripsi » (2).

155. — 1 151 , iul. 29, XIV, Cremonac.

ASM.

Venditio ab Alberto de la Cavatha f.

q. Alberti et a Gruamonte filio eius, con-sensu patris, lege long., et ab Otta uxore

Gruamontis, consensu viri, facta Iohanni

da la Cavatha f. Uguzonis , de duabus

peciis terrae in plebatico S. Iacobi in

Camporeze, perticarum 8 et 9, pretio li-

brarum 4 den. bon. mediol. veterum (V.

a. 1 137, dec. 1).

156. — 1 1 5 1 , ang. 8, XIV, iu parlatorio

monastcrii S. Systi (Placcntiac). Ap.

Ficker, Forschungcn, ccc., 164.

Fines factae, acceptis 120 libris pla-

cent. monetae, a Lanfranco Cavazola, Be-

rardo abbati et monasterio S. Systi, de

iuribus et rationibus suis in Castello

novo (Bocca d'Adda), habitis propter in-

vestituram ab abbate Petro.

« Hoc totum vero quod supra legitur

Fulco Strictus et Albertus Mantegacius

atque Guidotus de Fontana et Calvus

firmum habere et fieri preceperunt, qui-

bus , volumptate abbatis et Lanfranci ,

per pares curie , et iussione civitatis

consulum, hoc placitum ad diffiniendum

fuerat datum, atque in civitate Placentie

in predicto loco coram eisdem feliciter

est actum » (V. a. 1131, nov. 10).

157. — 1 1 5 1 , nov. 18, XV, Cremonac.

ASM.

Paganus qui dicitur Sorego de Cre-mona et Leticia coniux investiunt Ugo-